
VÝPIS USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 8. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELEC NAD 

ORLICÍ KONANÉ DNE 20. 02. 2023 

 
(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů) 

 

 

Usnesení č. 176/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Dodatek č. 2 k Servisní smlouvě č. 78E/2016 ze dne 

06.04.2016 se společností ENLON s.r.o., se sídlem Na Lysinách 457/20, Hodkovičky, 147 00 

Praha 4, IČO 62416383. 

 

Usnesení č. 177/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM schválit změnu funkčního využití pozemků 

parc. č. 3260/3, 3260/10, 3260/27, 3260/9, 3260/1 v k. ú. Kostelec nad Orlicí na plochy rekreace 

a sportoviště za účelem pořádání letních táborů pro děti (uvedení do souladu s územním plánem 

a možnost dalšího rozvoje).  

 

Usnesení č. 178/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu o dodávce vody č. 1700021400 pro bytový 

dům Kostelecká Lhota č. p. 118 se společností AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 

01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076. 

 

Usnesení č. 179/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě 

a omezení užívání nemovitosti - číslo smlouvy 9/50/23/0016/ Ho/FK se společností Správa 

silnic Královehradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 

Králové, IČO 70947996. 

 

Usnesení č. 180/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje cenové kalkulace tepla a TUV za rok 2022 pro bytový 

dům čp. 1456 v ulici Rudé armády a bytový dům čp. 1453 K Tabulkám a dále cenovou kalkulaci 

tepla za rok 2022 pro dům čp. 69 na Jiráskově náměstí, to vše v Kostelci nad Orlicí.  

Usnesení č. 181/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí nesouhlasí s odkupem zařízení kotelny v ulici Frošova 

v Kostelci nad Orlicí dle nabídky od společnosti EKOENERGY MORAVIA s.r.o., Nádražní 

1000, 696 03 Dubňany, IČO 29285780. 

 

Usnesení č. 182/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí nesouhlasí s prodloužením nájemní smlouvy o nájmu bytu 

zvláštního určení ze dne 22. 06. 2022 na byt č. 206, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí 

s paní XXXXXXXX XXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XX, XXX XX 

XXXXXXXXXXX. 

 

Usnesení č. 183/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) schvaluje prodej majetku přístroj vzduchový s lahví, inv. č. 750-08, a to obálkovou 

metodou nejvyšší nabídce s uvedením nejnižšího podání ve výši aktuálního odborného 

posudku (stanovená cena 15.000,-- Kč) s tím, že si město vyhrazuje právo na odmítnutí 



všech nabídek. Nabídku je možné podat písemnou formou v zalepené obálce 

s označením „Nabídka na prodej přístroje vzduchového 750-08 - „NEOTVÍRAT“. 

b) schvaluje prodej majetku přístroj vzduchový s lahví, inv. č. 750-07, a to obálkovou 

metodou nejvyšší nabídce s uvedením nejnižšího podání ve výši aktuálního odborného 

posudku (stanovená cena 15.000,-- Kč) s tím, že si město vyhrazuje právo na odmítnutí 

všech nabídek. Nabídku je možné podat písemnou formou v zalepené obálce 

s označením „Nabídka na prodej přístroje vzduchového 750-07 - „NEOTVÍRAT“. 

c) schvaluje prodej majetku přístroj vzduchový s lahví, inv. č. 750-01 včetně masky na 

přístroj 750-01, a to obálkovou metodou nejvyšší nabídce s uvedením nejnižšího podání 

ve výši aktuálního odborného posudku (stanovená cena 15.000,-- Kč) s tím, že si město 

vyhrazuje právo na odmítnutí všech nabídek. Nabídku je možné podat písemnou formou 

v zalepené obálce s označením „Nabídka na prodej přístroje vzduchového 750-01 - 

„NEOTVÍRAT“. 

Usnesení č. 184/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí převod družstevního podílu a práva nájmu 

družstevního bytu označeného č. C13/4 o velikosti 1+kk umístěného ve IV. NP domu čp. 1450 

v ulici K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí, a to v BYTOVÉM DRUŽSTVU JUNGMANNOVA 

ULICE Kostelec nad Orlicí, na paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX, 

XXX XX XXXXXXXX - XXXXXXX, s účinností od 01. 03. 2023. 

 

Usnesení č. 185/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 9/50/23/0017/Ho/N se 

Správou silnic Královéhradeckého Kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 

Hradec Králové, IČO 70947996, vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546. 

 

Usnesení č. 186/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM schválit pořízení Změny č. 5 Územního plánu 

Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 187/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí Zprávu o stavu oprav a investičních akcí na rok 

2023 a jejich plnění, včetně projektových příprav, dokumentací a studií ke dni 14. 02. 2023. 

 

Usnesení č. 188/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí nesouhlasí: 

a) s úpravou ceny nájemného dle smlouvy č. 92/2011 uzavřené dne 14. 07. 2011 se 

společností Solar Rentiers cz s.r.o., Jirchářská 1205, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 

28804155 dle žádosti. 

b) s úpravou ceny nájemného dle smlouvy č. 93/2011 uzavřené dne 14. 07. 2011 se 

společností Solar Rentiers cz s.r.o., Jirchářská 1205, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 

28804155 dle žádosti. 

c) s úpravou ceny nájemného dle smlouvy č. 94/2011 uzavřené dne 14. 07. 2011 se 

společností Solar Rentiers cz s.r.o., Jirchářská 1205, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 

28804155 dle žádosti. 

 

 

 

 



Usnesení č. 189/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje smlouvu o přenechání pozemků Honebnímu 

společenstvu Veliny, Veliny 174, 534 01 Veliny, IČO 01595342, za účelem výkonu práva 

myslivosti. Jedná se o pozemky p. č. 456/1, 456/2, 458, 459, 460, 461, 462, 464, 465 v k. ú. 

Poběžovice u Holic. 

 

Usnesení č. 190/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM nesouhlasit s účastí a s koupí pozemku 

v elektronické aukci týkající se koupě pozemku p. č. 4050/18 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí 

pořádanou společností Centrum aukcí.cz s.r.o., Piletická 486, Věkoše, 503 41 Hradec Králové, 

IČO 28850700. 

 

Usnesení č. 191/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu o zřízení práva služebnosti umístění 

vodovodu, dále vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav, úprav, modernizace a provozování 

vodovodu s panem XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXX XX, XXXXXXXX 

XXX XXXXXX a XXX. XXXXXXX XXXXXXXXXX, XXX. XXXXXXX 

XXXXXXXXXX, XXXX XXXXXX XXXXXXX, XXXXXX XXXXXXX, týkající se 

pozemku p. č. 162/4 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota. 

 

Usnesení č. 192/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM souhlasit s bezúplatným převodem pozemku 

p. č. 2416/4 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí do vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO 70889546. 

 

Usnesení č. 193/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje plnou moc pro XXXXX XXXXXXXXXX - 

referentku správy majetku města, XXXX XXXXXX XXX, XXX XX XXXXXX XXX 

XXXXXX k zastupování a všem úkonům spojených se zápisem požárního žebříku s registrační 

značkou XX XX-XX do registru historických vozidel. 

 

Usnesení č. 194/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM souhlasit se zpracováním a podáním žádosti 

o dotaci „Revitalizace Mírov“ z programu Brownfieldy financovaného z Nástroje pro oživení 

a odolnost v roce 2023, v gesci MMR, SFPI a NPO. 

 

Usnesení č. 195/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM souhlasit se zpracováním a podáním žádosti 

o dotaci na projekt “Pořízení elektromobilu pro pečovatelskou službu v Kostelci nad Orlicí“, 

předkládanou do programu Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, Investice 

č. 3: Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče, výzvy č. 31_22_019 Národního plánu 

obnovy MPSV. 

 

Usnesení č. 196/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí  

a) schvaluje změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 13, 

b) schvaluje změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 14, 

c) schvaluje změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 15. 

 

 



Usnesení č. 197/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM schválit: 

a) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 16, 

b) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 17, 

c) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 18. 

 

Usnesení č. 198/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve 

výši 3.000,-- Kč na provoz pardubické pobočky Bílého kruhu bezpečí, z.s., U Trojice 1042/2, 

150 00 Praha 5, IČO 47607483. 

 

Usnesení č. 199/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve 

výši 5.000,-- Kč na financování programů organizace Zdravotní klaun, o.p.s. Paříkova 355/7, 

Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 26547953. 

 

Usnesení č. 200/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM souhlasit s bezúplatným převodem pozemků 

parc. č. 1195 o výměře 292 m2 , jehož součástí je stavba č. p. 501 (rod. dům) a parc. č. 1196 

o výměře 244 m2, vše v k.ú. Kostelec nad Orlicí ve vlastnictví pana XXXXX XXXXXXX, 

narozen dne XX.X.XXXX, bytem XXX, XXXX XXXXXX XX XX XXXXXXXXXX, 

XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 201/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí Zápis č. 1 z jednání Komise pro dopravu, 

konané dne 02. 02. 2023. 

 

Usnesení č. 202/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s poskytnutím finančního daru OMS Rychnov nad 

Kněžnou, Na Láni 1833, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 67777660, na Myslivecký den 

k 100. výročí založení organizace ČMMJ ve výši 3.000 Kč. 

 

Usnesení č. 203/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) souhlasí s navýšením cen pro strávníky školní jídelny, Komenského 1473, 517 41 

Kostelec nad Orlicí, provozované firmou Primirest - zařízení školního stravování, spol. 

s r.o., Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7, IČO 25607341, dle návrhu. 

b) souhlasí s dodatkem č. 9 ke smlouvě o zajištění stravování, ze dne 28. 06. 2012 mezi 

Městem Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 

00274968 a firmou Primirest - zařízení školního stravování, spol. s r.o. se sídlem 

Jankovcova čp. 1603/47a, 170 00 Praha 7, IČO 25607341. 

 

Usnesení č. 204/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí Zápis č. 01/2023 z jednání Komise školství 

a kultury ze dne 19. 01. 2023 

Usnesení č. 205/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) souhlasí se zápisem do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 

Kostelec nad Orlicí, který proběhne dne 2. května 2023. 



b) souhlasí se zápisem do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 

Kostelec nad Orlicí, který proběhne dne 2. května 2023. 

c) souhlasí se zápisem pro ukrajinské děti do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 

Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, který proběhne dne 2. května 2023. 

d) souhlasí se zápisem pro ukrajinské děti do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 

Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, který proběhne dne 2. května 2023. 

e) souhlasí s kritérii přijímacích řízení pro školní rok 2023/2024 do mateřských škol 

zřízených městem Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 206/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí Zápis č. 01/2023 z jednání Komise sociální 

a zdravotní ze dne 08.02.2023. 

Usnesení č. 207/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) schvaluje finanční prostředky - dotace z rozpočtu města „Podpora sociálních služeb 

a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2023, dle přílohy č. 3 

b) neschvaluje finanční prostředky spolku Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, 

z.s., se sídlem Svat. Čecha 677, 551 01 Jaroměř, IČO 04298284, dle přílohy č. 2 

c) neschvaluje finanční prostředky spolku Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 181 

00 Praha, IČO 61383198, dle přílohy č. 2 

d) neschvaluje finanční prostředky spolku Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s., se sídlem 

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 035037474, dle přílohy č. 2 

e) neschvaluje finanční prostředky společnosti Centrum pro integraci osob se zdravotním 

postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s., se sídlem Jana Černého 8/28, 503 41 

Hradec Králové, IČO 26594145, dle přílohy č. 2 

f) schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu 

města Kostelec nad Orlicí na rok 2023, dle přílohy č. 4 

 

Usnesení č. 208/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) doporučuje ZM schválit finanční prostředky - dotace z rozpočtu města „Podpora 

sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2023, 

nad 50 000,-- Kč, dle přílohy č. 3 

b) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací 

platby z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 2023, nad 50 000,-- Kč, dle přílohy 

č. 4  

 

Usnesení č. 209/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) souhlasí s přijetím účelové dotace na rok 2023 z dotačního programu A na podporu 

sociálních služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů v Královéhradeckém kraji v roce 2023 pro Pečovatelskou službu 

Kostelec nad Orlicí ve výši 3 761 540 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 

b) schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

SR_23_1172890 na rok 2023 z dotačního programu A na podporu sociálních služeb 

definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

v Královéhradeckém kraji v roce 2023 pro Pečovatelskou službu Kostelec nad Orlicí v 

částce 3 761 540 Kč s Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové, a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 



c) souhlasí s přijetím účelové dotace na rok 2023 z dotačního programu A na podporu 

sociálních služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů v Královéhradeckém kraji v roce 2023 pro Centrum denních služeb 

Domovinka Kostelec nad Orlicí ve výši 513 040 Kč od Královéhradeckého kraje, se 

sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 

d) schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

SR_23_4531517 na rok 2023 z dotačního programu A podporu sociálních služeb 

definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

v Královéhradeckém kraji v roce 2023 pro Centrum denních služeb Domovinka 

Kostelec nad Orlicí v částce 513 040 Kč s Královéhradeckým krajem, se sídlem 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové a pověřuje starostu města podpisem 

výše uvedené smlouvy. 

 

Usnesení č. 210/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí Zprávu o stavu a činnosti Městské policie 

Kostelec nad Orlicí za r. 2022. 

 

Usnesení č. 211/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí Zprávu o činnosti JSDH Kostelec nad Orlicí 

v roce 2022. 

 

Usnesení č. 212/2023 

Rada města Kostelec nad Orlicí pověřuje pana XXXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XX.XX.XXXX k zastupování Města Kostelec nad Orlicí na valné hromadě Honebního 

společenstva Kostelec nad Orlicí, IČO 48615269, sídlem Koryta 3, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

dne 21.03.2023 a to v plném rozsahu vlastníka honebních pozemků a stanov honební 

společnosti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

…………………….                                                         

RNDr. Tomáš Kytlík 

starosta                                                                            

 


